10
11

12

13

14

15

16

gasftstatte

TAVERNA AM

Vorspeisen
Tzatziki
Joghurt mit Gurken, Knoblauch & Olivendl

Tirokafteri 2arc
pikante Schafskasecréme

Taramas Selbstgemacht 2a1cpreix
Fischrogencréme mit Olivendl & Zitrone

Dolmadakia Selbstgemacht
gefullte Weinblatter mit Reis, Zitrone & Tzaziki

Saganaki aic
panierte Feta gebraten mit Tomatenmarmelade

Panierte Zucchini und Auberginenscheiben 1416
mit Tzatziki

Gegrillte Aubergine 1
mit Olivendl, Tomaten & Schafskase

Gegrillter Octopus auf Blattsalat serviert

Geraucherte Makrelle
Mariniert mit Zwiebel, Olivendl und Zitrone

Vorspeisenteller Mix fiir eine Personzcrcaprix

Vorspeisenteller Mix fiir zwei Personenzercaprix

Salate

Griechischer Bauernsalat (groB)s
Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Oliven, Peperoni & Fetakase

Griechischer Bauernsalat (klein)e
Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Oliven, Peperoni & Fetakase

Taverna Salat
gemischter Salat, Zwiebeln und Putenstreifen

Gemischter Salat mit Thunfisch
mit Paprika & Zwiebeln

Gemischter Beilagensalat

ee

4,50€

4,50€

5,00€

7,50€

7,50€

6,50€

8,50€

16,50€
11,50€

8,50€
15,50€

9,80€

6,50€

13,00€

11,00€

4,90€



17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

gasftstatte

TAVERNA AM

Fleischgerichte

Gyros vom Schwein e
dazu Tzatziki, Pommes & Bauernsalat

Souvlaki vom Schweing,
zwei Spief3e mit Pommes, Tzatziki & Bauernsalat

PutenspieB
mit Pommes Tzatziki & Bauernsalat

Lammkoteletts Karreeea
mit Pommes, Tzatziki & Bauernsalat

Bifteki gefiillt mit griechischem Hartkase
aus Rinderhackfleisch mit Pommes Tzatziki & Bauernsalat

Bifteki s
aus Rinderhackfleisch mit Pommes Tzatziki & Bauernsalat

Schweinefiletmedaillons Uberbacken ca.1
mit K&se & Metaxasauce dazu Grillgemise & Beilagensalat

Gyros Uberbacken g
mit K&se & Metaxasauce dazu Pommes & Beilagensalat

Taverna Platte s
Souvlaki, Lammkotellet, Gyros dazu Tzatziki, Pommes & Beilagensalat

Regional
Schnitzel vom Schwein eac
dazu Pommes mit Bratensauce & Beilagensalat

Putenschnitzel panierteac.
dazu Pommes mit Bratensauce & Beilagensalat

Cordonbleucac
dazu Pommes mit Bratensauce & Beilagensalat

Zwiebelrostbratenca
mit Spatzle, Bratensauce & Beilagensalat

Kasespatzle mit Beilagensalatcac:

15,40€

13,50€

14,50€

21,50€

17,50€

16,00€

19,80€

18,80€

19,50€

12,80€

13,90€

16,90€

23,50€

9,50€



31

32

33

34

35

36

37

38
39

40

gaststafre

TAVERNA AM

Fisch

Calamares frittiert san
serviert mit Pommes, Tzaziki & Beilagensalat

Calamares gegrillt can

ee

14,50€

15,50€

serviert mit Pommes & Knoblauch-WeiBweinsauce dazu Beilagensalat

Sardellen paniertcap
serviert mit Tzaziki & Beilagensalat

Vegetarisch
Grillgemuse nach Griechischer Art
an Balsamico Creme

Kindergerichte
Gyros s
mit Pommes, Tzatziki & Salat

Souvlaki vom Schweinc
mit Pommes, Tzatziki & Salat

Schnitzel vom Schwein sc 1
mit Pommes & Salat

Dessert
Galaktoboureko acen

Griechischer Joghurten
mit Walnissen und Honig

Schokosoufflé mit Vanilleeis & Himbeersauce acen

12,30€

8,90€

8,50€

8,50€

8,50€

7,50€
6,50€

7,50€



gasftstatte

TAVERNA AM w

Aperitif

Aperol Spritz 6,50€

Lillet Wild Berry 6,50€

Mineralwasser 0,25l 0,5l
Still/Medium Gourmet 2,50€ 4 50€
GR Stilles Wasser (PET) 2,00€
Alkoholfreie Getranke 0,21 0,4l
Coca-Cola19/Fantais/Mezzo Mixise 2,30€ 3,30€
Zitronenlimo 2,30€ 3,30€
Safte & Nektare

Apfelsaft/Schorle 2,50€ 3,50€
Johannisbeernektar/Schorle 2,50€ 3,50€
Orangesaft/Schorle 2,50€ 3,50€
Bier 0,3l 0,5l
Halbenr:/Hefe a1/Kristalla: 3,80€
Radler a: 2,80€ 3,80€
Pils a2 2,80€

Pils »2/Hefe Alkoholfrei a1 3,80€
Wein 0,25l 0,5l
Schorle 2,90€

Hauswein Rot/Weif3/Rosé 4 50€ 8,80€
Retzina 6,00€
Spirituosen 2cl

Metaxa 7* 4 00€

Ouzo 2,00€

Williamsbirne 3,00€

Jagermeister 3,00€

Ramazotti 3,00€

Kaffee

Kaffee Crema 2,80€

Espresso 2,80€

Cappuccino 3,20€



TAVERNA AM

Snacks

Schnitzelburger cac

mit Blattsalat, Zwiebel & Cocktailsauce

4,50€
Pita Gyros .-

mit Tzatziki, Tomate, Zwiebeln

5,50€
Curry Wurst

mit Pommes

8,90€

Pommes
3,50€



