

1	Vorspeisen Tzatziki _G Joghurt mit Gurken, Knoblauch & Olivenöl	4,50€
2	Tirokafteri 2,G,F,C pikante Schafskäsecréme	4,50€
3	Taramas Selbstgemacht 2,A1,C,D,F,G,J,K Fischrogencréme mit Olivenöl & Zitrone	5,00€
4	Dolmadakia Selbstgemacht G gefüllte Weinblätter mit Reis, Zitrone & Tzaziki	7,50€
5	Saganaki A1,G panierte Feta gebraten mit Tomatenmarmelade	7,50€
6	Panierte Zucchini und Auberginenscheiben 1,A1,G mit Tzatziki	6,50€
7	Gegrillte Aubergine 1,G mit Olivenöl, Tomaten & Schafskäse	8,50€
8	Gegrillter Octopus auf Blattsalat serviert	16,50€
9	Geräucherte Makrelle Mariniert mit Zwiebel, Olivenöl und Zitrone	11,50€
10	Vorspeisenteller Mix für eine Person2,G,F,C,A,D,F,J,K	8,50€
11	Vorspeisenteller Mix für zwei Personen2,G,F,C,A,D,F,J,K	15,50€
12	Salate Griechischer Bauernsalat (groß) G Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Oliven, Peperoni & Fetakäse	9,80€
13	Griechischer Bauernsalat (klein) G Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Oliven, Peperoni & Fetakäse	6,50€
14	Taverna Salat gemischter Salat, Zwiebeln und Putenstreifen	13,00€
15	Gemischter Salat mit Thunfisch mit Paprika & Zwiebeln	11,00€
16	Gemischter Beilagensalat	4,90€



		Fleischgerichte	
1	7	Gyros vom Schwein _{G,4} dazu Tzatziki, Pommes & Bauernsalat	15,40€
1	8	Souvlaki vom Schwein G, zwei Spieße mit Pommes, Tzatziki & Bauernsalat	13,50€
1	9	Putenspieß G mit Pommes Tzatziki & Bauernsalat	14,50€
2	20	Lammkoteletts Karree G mit Pommes, Tzatziki & Bauernsalat	21,50€
2	1	Bifteki gefüllt mit griechischem Hartkäse G aus Rinderhackfleisch mit Pommes Tzatziki & Bauernsalat	17,50€
2	22	Bifteki G aus Rinderhackfleisch mit Pommes Tzatziki & Bauernsalat	16,00€
2	23	Schweinefiletmedaillons Überbacken G.4.1 mit Käse & Metaxasauce dazu Grillgemüse & Beilagensalat	19,80€
2	24	Gyros Überbacken _{G,4,1} mit Käse & Metaxasauce dazu Pommes & Beilagensalat	18,80€
2	25	Taverna Platte _G Souvlaki, Lammkotellet, Gyros dazu Tzatziki, Pommes & Beilagensalat	19,50€
		Regional	
2	26	Schnitzel vom Schwein G,A,C,1 dazu Pommes mit Bratensauce & Beilagensalat	12,80€
2	27	Putenschnitzel paniert _{G,A,C,1} dazu Pommes mit Bratensauce & Beilagensalat	13,90€
2	.8	Cordonbleu _{G,A,C,1} dazu Pommes mit Bratensauce & Beilagensalat	16,90€
2	29	Zwiebelrostbraten _{G,A,1} mit Spätzle, Bratensauce & Beilagensalat	23,50€
3	80	Käsespätzle mit Beilagensalat G,A,C,1	9,50€



	Fisch	
31	Calamares frittiert _{G,A,N} serviert mit Pommes, Tzaziki & Beilagensalat	14,50€
32	Calamares gegrillt _{G,A,N} serviert mit Pommes & Knoblauch-Weißweinsauce dazu Beilagensalat	15,50€
33	Sardellen paniert _{G,A,D} serviert mit Tzaziki & Beilagensalat	12,30€
34	Vegetarisch Grillgemüse nach Griechischer Art an Balsamico Creme	8,90€
	Kindergerichte	
35	Gyros _{G,4} mit Pommes, Tzatziki & Salat	8,50€
36	Souvlaki vom Schwein G mit Pommes, Tzatziki & Salat	8,50€
37	Schnitzel vom Schwein G,C,1 mit Pommes & Salat	8,50€
	Dessert	
38	Galaktoboureko A,C,G,H	7,50€
39	Griechischer Joghurt _{G,H} mit Walnüssen und Honig	6,50€
40	Schokosoufflé mit Vanilleeis & Himbeersauce A,C,G,H	7,50€



Aperitif		
Aperol Spritz	6,50€	
Lillet Wild Berry	6,50€	
Mineralwasser	0,251	0,51
Still/Medium Gourmet	2,50€	4,50€
GR Stilles Wasser (PET)	2,300	2,00€
Alkoholfreie Getränke	0,21	0,41
Coca-Cola 1,9/Fanta1,3/Mezzo Mix1,3,9	2,30€	3,30€
Zitronenlimo	2,30€	3,30€
Säfte & Nektare		
Apfelsaft/Schorle	2,50€	3,50€
Johannisbeernektar/Schorle	2,50€	3,50€
Orangesaft/Schorle	2,50€	3,50€
Bier	0,31	0,51
Halbe _{A,2} /Hefe _{A,1} /Kristall _{A,2}	,	3,80€
Radler A,2	2,80€	3,80€
Pils A,2	2,80€	·
Pils A,2/Hefe Alkoholfrei A,1		3,80€
Wein	0,251	0,51
Schorle	2,90€	
Hauswein Rot/Weiß/Rosé	4,50€	8,80€
Retzina		6,00€
Spirituosen	2cl	
Metaxa 7*	4,00€	
Ouzo	2,00€	
Williamsbirne	3,00€	
Jägermeister	3,00€	
Ramazotti	3,00€	
Kaffee		
Kaffee Crema	2,80€	
Espresso	2,80€	
Cappuccino	3,20€	



Snacks

Schnitzelburger G,A,C

mit Blattsalat, Zwiebel & Cocktailsauce

4,50€

Pita Gyros G,A,4

mit Tzatziki, Tomate, Zwiebeln

5,50€

Curry Wurst

mit Pommes

8,90€

Pommes

3,50€